
CANAPÉ ABATIBLE

MADERA 25 CON ZAPATERO

La opción más práctica si se quiere aprovechar la funcionalidad de 
su capacidad interior con un nuevo espacio para almacenar nuestros 
zapatos y, al mismo tiempo, disfrutar de una base elegante en madera 
de alta calidad, un detalle que aporta estilo y calidez al descanso. 
Una perfecta combinación entre funcionalidad y confort. 
Diseñado para aquellos que no solo buscan maximizar el espacio 
de almacenamiento en su habitación, sino que también buscan un 
arcón abatible más práctico, de mayor calidad y robustez.
* Disponible en 5 colores de estructura y tapa. No se pueden 
combinar por separado.

P A R A w w w . c o n f o r a m a . e s

Im
pr

es
o 

Ju
lio

 2
02

3

90 x 190

403573

403577

406115

406117

-

90 x 200 105 x 190 105 x 200 135 x 200 150 x 190 150 x 200 160 x 200 180 x 200

761085

761093

761101

761111

769137

761086

761094

761104

761112

769138

761087

761095

761105

761113

769139

761088 760560

761096 760564

761106 760561

761114

769141

760563

769142

761089

761097

761107

761115

769143

761090

761098

761108

761116

769144

761091

761100

761109

761117

769145

135 x 190

403574

403578

406116

406118

769140

MEDIDAS

BLANCO

NATURAL

GRIS

BLANCO VETA

NOGAL

BENEFICIOS
TAPA. Máxima solidez y resistencia gracias a su tablero de madera perforado (transpirable) sobre estructura metálica con traviesas longitudinales con 
grosor 30x30 mm, que sirve de soporte para un apoyo adecuado del colchón maximizando sus propiedades. Tapizada con tejido antideslizante con efecto 
3D, a juego con el color de la estructura, para evitar que el colchón se desplace durante la apertura del canapé. Además, este tejido, favorece la aireación 
del colchón y evita la acumulación de humedades.
PISTONES. De máxima calidad y diseñados para mejorar el sistema de apertura gracias a que están accionados a gas. Fácil apertura.
FONDO. Apoyado directamente a suelo. El tablero va atornillado a la estructura para evitar que entre polvo al interior del arcón.
ESTRUCTURA. Acabada en madera de 25 mm de gran calidad para lograr la máxima solidez y la máxima durabilidad. Mejoramos el acabado y la 
resistencia gracias su terminación en recto, cuadrando así la estructura con la tapa. Además, la estructura cuenta con una abertura en la zona central 
para facilitar la apertura de la tapa sin esfuerzo.
CAJÓN EXTRAÍBLE. De gran capacidad y de fácil acceso ya que es extraíble en su totalidad mediante guías. Capacidad máxima de 14-15 pares de zapatos 
(ancho 150 cm). Las medidas de ancho 180 cm se fabrican con 2 cajones independientes. 
* Los kits de 160 y 180 de ancho gemelos se fabrican con larguero central, 4 pistones y 2 tapas. 1 cajón hasta 160 de ancho, y 2 cajones en 180 de ancho.
* Altura: 38 cm / Altura interior: 31 cm. 
* El elemento identificativo de la marca se incluye en el kit de montaje que acompaña al producto.

Tejido antideslizante 
efecto 3D Beige

Tejido antideslizante 
efecto 3D Blanco

Tejido antideslizante 
efecto 3D Gris

Tejido antideslizante 
efecto 3D Chocolate

Tejido antideslizante 
efecto 3D Blanco

Natural NogalBlanco Blanco veta Gris

TAPA

ESTRUCTURA

ACABADOS DISPONIBLES

MÁXIMA CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO • MÁXIMA SOLIDEZ • FUNCIONAL Y MODERNO • APOYO A SUELO 
CAJÓN ZAPATERO EXTRAÍBLE EN SU TOTALIDAD • CALIDAD SUPERIOR

CAPACIDAD 
EN 150X190

612 litros

CAPACIDAD ZAPATERO
EN 150x190
14-15 pares
de zapatos

406117


