



FLEX

PERFECT BALANCE
COLLECTION

MADERA 25 CON ZAPATERO

CANAPÉ ABATIBLE

MÁXIMA CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO • MÁXIMA SOLIDEZ • FUNCIONAL Y MODERNO • APOYO A SUELO
CAJÓN ZAPATERO EXTRAÍBLE EN SU TOTALIDAD • CALIDAD SUPERIOR



La opción más práctica si se quiere aprovechar la funcionalidad de su capacidad interior con un nuevo espacio para almacenar nuestros zapatos, al mismo tiempo, disfrutar de una base elegante en madera de alta calidad, un detalle que aporta estilo y calidez al descanso. Una perfecta combinación entre funcionalidad y confort.

Diseñado para aquellos que no solo buscan maximizar el espacio de almacenamiento en su habitación, sino que también buscan un arcón abatible más práctico, de mayor calidad y robustez.

* Disponible en 5 colores de estructura y tapa. No se pueden combinar por separado.

ACABADOS DISPONIBLES

ESTRUCTURA



TAPE



BENEFICIOS

TAPE. Máxima solidez y resistencia gracias a su tablero de madera perforado (transpirable) sobre estructura metálica con traviesas longitudinales con grosor 30x30 mm, que sirve de soporte para un apoyo adecuado del colchón maximizando sus propiedades. Tapizada con tejido antideslizante con efecto 3D, a juego con el color de la estructura, para evitar que el colchón se desplace durante la apertura del canapé. Además, este tejido, favorece la aireación del colchón y evita la acumulación de humedades.

PISTONES. De máxima calidad y diseñados para mejorar el sistema de apertura gracias a que están accionados a gas. Fácil apertura.

FONDO. Apoyado directamente a suelo. El tablero va atornillado a la estructura para evitar que entre polvo al interior del arcón.

ESTRUCTURA. Acabada en madera de 25 mm de gran calidad para lograr la máxima solidez y la máxima durabilidad. Mejoramos el acabado y la resistencia gracias a su terminación en recto, cuadrando así la estructura con la tapa. Además, la estructura cuenta con una abertura en la zona central para facilitar la apertura de la tapa sin esfuerzo.

CAJÓN EXTRAÍBLE. De gran capacidad y de fácil acceso ya que es extraíble en su totalidad mediante guías. Capacidad máxima de 14-15 pares de zapatos (ancho 150 cm). Las medidas de ancho 180 cm se fabrican con 2 cajones independientes.

* Los kits de 160 y 180 de ancho gemelos se fabrican con larguero central, 4 pistones y 2 tapas. 1 cajón hasta 160 de ancho, y 2 cajones en 180 de ancho.

* Altura: 38 cm / Altura interior: 31 cm.

* El elemento identificativo de la marca se incluye en el kit de montaje que acompaña al producto.

MEDIDAS	90 x 190	90 x 200	105 x 190	105 x 200	135 x 190	135 x 200	150 x 190	150 x 200	160 x 200	180 x 200
BLANCO	403573	761085	761086	761087	403574	761088	760560	761089	761090	761091
NATURAL	403577	761093	761094	761095	403578	761096	760564	761097	761098	761100
BLANCO VETA	406115	761101	761104	761105	406116	761106	760561	761107	761108	761109
GRIS	406117	761111	761112	761113	406118	761114	760563	761115	761116	761117
NOGAL	-	769137	769138	769139	769140	769141	769142	769143	769144	769145

Producto ensayado en los laboratorios de

AIDIMME

CAPACIDAD
EN 150X190
612 litros

CAPACIDAD ZAPATERO
EN 150x190
**14-15 pares
de zapatos**

FLEX

LA MARCA PREFERIDA Y MÁS
RECOMENDADA POR LOS ESPAÑOLES

Trading de México (España de Distribución, The Belgian Company, "TD Apoyo 25" - In-12)

GRACIAS POR CONFIAR EN NOSOTROS



FLEX

PARA

Conforama

www.conforama.es